



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SI-PE001/23
Processo Administrativo Nº SI-PE001/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 15/03/2023 16:00:56

			TOTAL DO PROCESSO:	959.849,76
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVIÇOS			37.386.859/0001-90	959.849,76
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 095	Total: 229.755,46	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KTELI	Modelo: FLEX	
Descrição: CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM LARBCO				
Quantidade: 24	Val. Ref.: 227,06	Valor Unit.: 132,89	Total Item: 3.189,36	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KTELI	Modelo: GD	
Descrição: CORRENTE PLÁSTICA AM/PTO 60MM - (05 METROS)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 61,18	Valor Unit.: 24,66	Total Item: 246,60	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DECORLUX	Modelo: FI10	
Descrição: FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,90	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 3.270,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: BAS-FIS	
Descrição: FITA ADESIVA ISOLANTE 20M				
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,23	Valor Unit.: 3,51	Total Item: 2.106,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIVO	Modelo: ARR	
Descrição: ARRUOLA QUADRADA 50X50X3MM 18MM				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,34	Valor Unit.: 1,51	Total Item: 1.510,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIVO	Modelo: M-16	
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM				
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 7,17	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 12.906,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIVO	Modelo: OCE	
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PADRONIZADO COM NOME DO MUNICÍPIO COM ESPECIFICAÇÕES DE TUBO DE 38MM PAREDE 2MM BUCHA 48MM CHAPA N18/2 METROS DE COMPRIMENTO				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 211,23	Valor Unit.: 157,55	Total Item: 70.897,50	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIVO	Modelo: OCE	
Descrição: BRAÇO GALVANIZADO PARA LUINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 33MM				
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 226,87	Valor Unit.: 75,35	Total Item: 135.630,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 065	Total: 470.190,80	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo: BWF	
Descrição: CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM PEÇA C/100m				



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 90	Val. Ref.: 406,00	Valor Unit.: 140,65	Total Item: 12.658,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo: BWF
Descrição: CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 4,0MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 286,30	Valor Unit.: 227,65	Total Item: 22.765,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo: BWF
Descrição: CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 6,0MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 530,78	Valor Unit.: 348,00	Total Item: 34.800,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo: BWF
Descrição: CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 10,0MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 565,33	Valor Unit.: 529,25	Total Item: 47.632,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo: PP
Descrição: CABO PP 2X2,5MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 564,58	Valor Unit.: 436,45	Total Item: 43.645,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo: PP
Descrição: CABO PP 2X4,0MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 934,57	Valor Unit.: 633,65	Total Item: 63.365,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERGY	Modelo: PP
Descrição: CABO PP 2X6,0MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 1.107,90	Valor Unit.: 936,70	Total Item: 74.936,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo: PP
Descrição: CABO PP 3X2,5MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 878,23	Valor Unit.: 572,75	Total Item: 45.820,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDUNORTE	Modelo: PP
Descrição: CABO PP 3X4,0MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 898,93	Valor Unit.: 855,50	Total Item: 68.440,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ENERGY	Modelo: PP
Descrição: CABO PP 3X6,0MM PEÇA C/100m			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 701,61	Valor Unit.: 701,61	Total Item: 56.128,80
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 021	Total: 46.129,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FERRARI	Modelo: GPAL
Descrição: CONECTOR PRESSÃO FUNDIDO			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 11.310,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: INCESA	Modelo: CDP
Descrição: CONECTOR PERFURANTE			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 12,53	Valor Unit.: 7,54	Total Item: 26.390,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BOTAFOGO	Modelo: ALUMI
Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 29 DEGRAUS ÚTEIS 5,15 X 9MM COR LARANJA			



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.832,33	Valor Unit.: 1.750,00	Total Item: 3.500,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,93	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 592,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 18,17	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 855,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,47	Valor Unit.: 7,66	Total Item: 1.149,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 885,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PLUZIE	Modelo: IDEALE
Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 19,80	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 1.447,50
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 061	Total: 94.060,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REATEC	Modelo: RVS70
Descrição: REATOR EXT VAPOR SÓDIO 70W COM CAPACITOR E IGNITOR			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 76,54	Valor Unit.: 51,87	Total Item: 10.374,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: REATEC	Modelo: RVS150
Descrição: REATOR EXT VAPOR SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 81,75	Valor Unit.: 76,57	Total Item: 22.971,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: REATEC	Modelo: RVS250
Descrição: REATOR EXT VAPOR SÓDIO 250W COM CAPACITOR E IGNITOR			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 92,20	Valor Unit.: 81,77	Total Item: 8.177,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: REATEC	Modelo: RVS400
Descrição: REATOR EXT VAPOR SÓDIO 400W COM CAPACITOR E IGNITOR			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 133,83	Valor Unit.: 102,57	Total Item: 5.128,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: EXATRON	Modelo: RFR2FS
Descrição: RELÉ FOTOELETRICO 1000W			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 81,33	Valor Unit.: 12,43	Total Item: 37.290,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNOLINSA	Modelo: BASE
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOCELULA COM SUPORTE			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 28,52	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 10.120,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 094	Total: 119.714,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INCESA	Modelo: CDC-III

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



Descrição: CONECTOR CUNHA

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 8,08 Valor Unit.: 3,92 Total Item: 13.720,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: INCESA Modelo: CDP-70

Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95- 1,5-10mm

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 29,46 Valor Unit.: 7,83 Total Item: 23.490,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: INTELLI Modelo: PF16

Descrição: CONECTOR PRESSÃO FENDIDO BIMETÁLICO 16mm

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 23,30 Valor Unit.: 14,58 Total Item: 43.740,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A

Quantidade: 220 Val. Ref.: 56,13 Valor Unit.: 6,21 Total Item: 1.366,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 25A

Quantidade: 220 Val. Ref.: 88,30 Valor Unit.: 6,21 Total Item: 1.366,20

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 32A

Quantidade: 220 Val. Ref.: 37,56 Valor Unit.: 6,21 Total Item: 1.366,20

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 40A

Quantidade: 220 Val. Ref.: 44,94 Valor Unit.: 7,82 Total Item: 1.720,40

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 50A

Quantidade: 150 Val. Ref.: 47,80 Valor Unit.: 7,82 Total Item: 1.173,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 63A

Quantidade: 150 Val. Ref.: 73,15 Valor Unit.: 7,82 Total Item: 1.173,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A

Quantidade: 200 Val. Ref.: 86,96 Valor Unit.: 31,63 Total Item: 6.326,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A

Quantidade: 200 Val. Ref.: 84,38 Valor Unit.: 34,80 Total Item: 6.960,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A

Quantidade: 150 Val. Ref.: 90,48 Valor Unit.: 34,80 Total Item: 5.220,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SHB

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Quantidade: 150	Val. Ref.: 102,21	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 5.220,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: IEC
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/ 4 DISJUNTORES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,91	Valor Unit.: 23,15	Total Item: 2.315,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo: IEC
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/ 8 DISJUNTORES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,60	Valor Unit.: 38,56	Total Item: 3.856,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: FOX LUX	Modelo: MULT
Descrição: MULTIMETRO DIGITAL			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 160,53	Valor Unit.: 35,10	Total Item: 702,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 25/03/2023 10:50	Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5e3e6ba615794dca8aef61746700a010.zip	
Horário: 25/03/2023 10:50	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/939812f1e90843fb88a6973ef28bc8f0.zip	
Horário: 25/03/2023 10:50	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d01261ac7e5d4a749f280d811967d77e.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço